Das Saison-Vorbereitungsturnier:

(TTc 1984 E.V. )

27. Herborner Tischtennis-

Stadtmeisterschaften

MERKENBACHJ

mit Jugend-Grand-Prix der

| Sparkasse

Dillenburg

vom 17. — 18. August 2013, GroRsporthalle der
Comenius-Schule, Willy-Brandt-Str. 40, Herborn

* Neu renovierte GroBsporthalle der Comenius-Schule

* 2-er Team Wettbewerbe
Samstag: Aktive in 2 Klassen
Sonntag: Schiiler + Jugend, die Mannschaften konnen aus einem Jungen
und einem Mddchen bestehen !!

* Der Verein mit den meisten Teilnehmern im Schiiler-/Jugendbereich erhilt
den Jugend-Grand-Prix der Sparkasse Dillenburg in Hohe von € 100,00

* Bundesoffen, gespielt wird in Gruppen und KO
* Im Einzel: Unterteilung der QTTR — Klassen (1 + 2), QTTR — Relevant

* Weitere Info’s: www.herborner-stadtmeisterschaften.de
www.ttc-merkenbach.de


http://www.herborner-stadtmeisterschaften.de/
http://www.ttc-merkenbach.de/

Ausschreibung und Einladung

27. Herborner Tischtennis-Stadtmeisterschaften

Veranstalter:
Schirmherr:

Spiellokal:

Oberschiedsrichter:

Turnierleitung:

Kasse und Anmeldung:

Teilnehmerkreis:

Startberechtigung:

Meldeschluss:

Information/Meldung:

Allgem. Wettkampf-
Bedingungen:

Spielsystem:

Teilnahme:

Spielbetrieb:

am 17. und 18. August 2013
TTC 1984 e.V. Merkenbach
Birgermeister Hans Benner, Herborn
Grol3sporthalle der Comenius-Schule
Willy-Brandt-Str. 40, 35745 Herborn
Stadtteil Alsbach
Wird vom KSO eingesetzt
Sportkameraden des TTC Merkenbach
Sportkameraden des TTC Merkenbach
DTTB
Die Teilnahmeberechtigung ist durch Vorlage des
Mannschaftsmeldebogens (Kopie) der Riickrunde
2012/2013 in Verbindung mit einem gultigen
Personalausweis nachzuweisen. Mal3gebend ist
der QTTR-Wert vom 11.05.2013.

30 Minuten vor Beginn der jeweiligen Klasse

Gunter Klein, Oranienstr. 21, 35745 Herborn
Tel.: 02772/51965 * gum-klein@online.de

Es wird an 16 Tischen nach den Regeln der ITTF und den
erganzenden Bestimmungen des DTTB und HTTV gespielt.

Je nach Teilnehmerzahl die erste Runde in Gruppen,
ansonsten im Einzel und Doppel einfaches KO-System.
Die Spiele der Herrenklasse A gehen ab Viertelfinale
Uber 4 Gewinnsatze.

Anderungen behalt sich der Veranstalter vor.

Der Start ist nur in sportgerechter Kleidung maglich.
Bei zu geringer Teilnehmerzahl kénnen Turnierklassen
zusammen gelegt werden.

Einzelkonkurrenzen, Doppelkonkurrenzen,
Mannschaftskonkurrenzen, Mannschaftsgrof3e: 2


mailto:gum-klein@online.de

Samstag, 17. Auqust 2013

Mannliche Jugend A Einzel

Mannliche Jugend A Doppel

Weibliche Jugend Einzel
Weibliche Jugend Doppel

Herren Einzel

Herren Doppel

Schiiler A Einzel

Schiiler A Doppel

Schiilerinnen A Einzel

Schiilerinnen A Doppel

Herren Einzel

Herren Doppel

Herren-Mannschaft

Mannliche Jugend B Einzel

Mannliche Jugend B Doppel

Schiler B Einzel

Schiiler B Doppel

Herren-Einzel

Herren Doppel

Damen Einzel

Damen Doppel

Herren Mannschaft

Herren Einzel

Herren Doppel

Stichtag 01.01.1996
Stichtag 01.01.1996

Stichtag: 01.01.1996
Stichtag: 01.01.1996

0-1625 / C2 - Klasse
0-1625 / C2 - Klasse

Stichtag 01.01.1999
Stichtag 01.01.1999

Stichtag 01.01.1999
Stichtag 01.01.1999

0-1875 / Herren B2
0-1875 / Herren B2

0-1500 / Herren D 2-er Mannsch.

Stichtag: 01.07.1997
Stichtag: 01.07.1997

Stichtag: 01.01.2001
Stichtag: 01.01.2001

0-2200 / Herren A2
0-2200 / Herren A2

0-2700 / Damen A offen
0-2700 / Damen A offen

0-1750 / Herren C 2-er Mannsch.

0-1375 / Herren D2
0-1375 / Herren D2

Sa.
Sa.

Sa.
Sa.

Sa.
Sa.

Sa.
Sa.

Sa.
Sa.

Sa.
Sa.

Sa.

Sa.
Sa.

Sa.
Sa.

Sa.
Sa.

Sa.
Sa.

Sa.

Sa.
Sa.

17.08.
17.08.

17.08.
17.08.

17.08.
17.08.

17.08.
17.08.

17.08.
17.08.

17.08.
17.08.

17.08.

17.08.
17.08.

17.08.
17.08.

17.08.
17.08.

17.08.
17.08.

17.08.

17.08.
17.08.

10:00 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr
10:00 Uhr

10:30 Uhr
10:30 Uhr

10:30 Uhr
10:30 Uhr

10:30 Uhr
10:30 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr
14:00 Uhr

14:00 Uhr
14:00 Uhr

15:00 Uhr
15:00 Uhr

15:00 Uhr
15:00 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr
16:30 Uhr



Unter 22 (m) Einzel
Unter 22 (m) Doppel

Senioren 60 Einzel

Senioren 60 Doppel

Senioren 40 Einzel

Senioren 40 Doppel

Herren Einzel

Herren Doppel

Herren Einzel

Herren Doppel

Herren Einzel

Herren Doppel

Schiler A Mannschaft

Die Mannschaft darf auch aus

Sonntag, 18. August 2013

0-2700 / 01.01.1992 - 31.12.1998
0-2700 / 01.01.1992 - 31.12.1998

0-2700 / vor dem 31.12.1954
0-2700 / vor dem 31.12.1954

0-2700 / vor dem 31.12.1974
0-2700 / vor dem 31.12.1974

0-1250 / E1-Klasse
0-1250 / E1-Klasse

0-1500 / D1-Klasse
0-1500 / D1-Klasse

0-2000 / B1-Klasse
0-2000 / B1-Klasse

0-2700 / 2-er Stichtag: 01.01.1999
einem Jungen und einem

Mannliche Jugend Mannschaft 0-2700 / 2-er Stichtag: 01.01.1996
Die Mannschaft darf auch aus einem Jungen und einem

Herren Einzel

Herren Doppel

Herren Einzel

Herren Doppel

Startgeld:

Aktive Damen und Herren:
Herren 2-er Mannschaft:
Jugend u. Schiler :

0-1750 / C1-Klasse
0-1750 / C1-Klasse

0-2700 / Al-Klasse
0-2700 / Al-Klasse

€ 10,00

Jugend u. Schuler 2-er Mannschaft: € 8,00

So. 18.08. 09:30 Uhr
So. 18.08. 09:30 Uhr

So. 18.08. 09:30 Uhr
So. 18.08. 09:30 Uhr

So. 18.08. 09:30 Uhr
So. 18.08. 09:30 Uhr

So. 18.08. 09:30 Uhr
So. 18.08. 09:30 Uhr

So. 18.08. 10:00 Uhr
So. 18.08. 10:00 Uhr

So. 18.08. 10:30 Uhr
So. 18.08. 10:30 Uhr

So. 18.08. 11:00 Uhr
Madchen bestehen !

So. 18.08. 13:00 Uhr
Madchen bestehen !

So. 18.08. 15:00 Uhr
So. 18.08. 15:00 Uhr

So. 18.08. 16:00 Uhr
So. 18.08. 16:00 Uhr

€ 7,00 (incl. Doppel)

€ 5,00 (incl. Doppel)



Preise fur Damen-, Herren- und
Nachwuchskonkurrenzen

Herren Al-Klasse: 1. Ehrenpreis (Pokal) des Herborner Burgermeisters + € 70

2.€50
3.€20
1. Preis 2. Preis 3. Preis
Herren A2-Klasse: € 50 € 30 €15
Herren Bl-Klasse: €50 € 30 €15
Herren B2-Klasse: €40 €25 €10
Herren C1-Klasse: €40 €25 €10
Herren C2-Klasse: €40 €25 €10
Herren D1-Klasse: €40 €25 €10
Herren D2-Klasse: €40 €25 €10
Herren E-Klasse: €40 €25 €10
Damen-Klasse: 1. Ehrenpreis (Pokal) des Lahn-Dill-Kreises + € 50
2.€30
3.€15
Junioren U22: €40 €25 €10
Senioren-Klassen: €40 €25 €10
Herren C 2-er Ma. €50 €30 € 15je Team
Herren D 2-er Ma. €40 €25 €10 je Team

Der 3. Platz wird jeweils ausgespielt.

In allen Nachwuchskonkurrenzen erhalten die Sieger (Platz 1+2) Pokale
und der Dritte einen Gutschein.

AulRRerdem erhalten die beiden Erstplatzierten in allen Doppelwettbewerben
Sachpreise.

Urkunden: Platz 1 —3im Einzel, Platz 1 + 2 im Doppel

Jugend-Grand-Prix der Sparkasse Dillenburg:
Der Verein mit den meisten Teilnehmern im Schuler-/Jugendbereich erhalt
einen Preis in Hohe von € 100,00.

Alle Preise/Klassen setzen eine Mindestteilnehmer/-innenzahl von 16 Spielern
bzw. Teams voraus, andernfalls behalt sich die Turnierleitung eine Kiirzung
vor.

Fur Speisen und Getranke hat der Ausrichter bestens gesorgt.

Der TTC Merkenbach freut sich auf euren Besuch und wiinscht schon jetzt
einen angenehmen Aufenthalt in der historischen Stadt Herborn.




